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Csodás őszi nap köszöntötte a ked-
ves meghívottakat vasárnap dél-
után. A nyugdíjasokat küszöntő
terem meleg, kora őszi színekben
pompázott, s egy-kettőre meg is telt
a vendégekkel.

Öröm volt hallgatni, ahogy jókedvvel
konstatálták, megint eltelt egy év és
ismét ünnepelnek. Bóna Zsuzsa pol-
gármester asszony köszöntőbeszédé-
ben kiemelte, hogy október hava az
idősek hónapja, de nem üres frázis
ilyenkor a tiszteletről beszélni. „Tud-
juk, hogy minden kérges tenyéren ott
a sok-sok év kemény munkája, a család
nevelése, minden ráncban a gondok,
fájdalmak tükröződnek. Szívükben ha-
talmas hittel tudták csak a nehéz idő-
ket átvészelni, hogy akkor még az
adott szónak hitele volt. Az összetartás

segítette őket abban, hogy kibírják a
nehéz politikai döntéseket. A szemük
csillogása még ma is a régi, ott bujkál
bennük a gyermekek, unokák iránti
végtelen szeretet” – hangsúlyozta a fa-
luvezető. A helyi énekkar ismét csodás
dalokkal ajándékozta meg a megjelen-
teket, majd a falu reményteli énekes
csillagai, Varga Rebeca és Németh
Zsófika loptak sok örömet a szívekbe
a dalaikkal. A finom uzsonna után Ko-
sáry Judit művésznő egy órán át szó-
rakoztatta a jelenlévőket. Voltak csár-
dások, operettek, nóták, s bizony táncra
is perdültek közben a nyugdíjasaink,
hisz nem bírtak egy helyben ülni.
   Kucsera Márta örömmel jelentette
be, hogy Csallóköznádasdon is meg-
alakul a nyugdíjasszervezet, s ő vállalja
ennek a szervezetnek a vezetését. 

Folytatás a 3. oldalon

Üzen az Ősz: – Nyugodj le végre!
Minek a lázas rohanás?
Ülj le egy padra, nézz fel az égre,
érintsen meg bűvös varázs.

Ne rohanj el az élet mellett,
engedd a szépet hatni rád.
Akik megállnak, szépre lelnek,
azokkal megáll a világ.

Mikor lassulsz lecsendesülve,
a lelked is életre kel.
Nem erőlködsz nekifeszülve,
a lét értelmét éred el!

Hagyod, hogy vigyen áramlása,
s eljuttat céljaid felé.
Segít a szíved dobbanása,
s vágyad az utat meglelé.

Nem is kell megkeresni módját,
csak csendben, várni, hogy legyen.
Nem kell “harccal legyőzni Tróját”,
s átmászni minden gond-hegyen.

Nem kell balgán sikerre törni,
harcban legyőzni másokat.
Elég egy székben hátradőlni,
s teremni hagyni álmokat.

Szebbet teremthetsz szeretettel,
lélekből kapva az erőt.
Szebb világot alkot az ember,
békéset, s tisztán élhetőt.

ArAnyosi Ervin: 
ÜzEn Az Ősz (részlEt)
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veszélyben volT a posTánk

Mindnyájunk számára természetes,
hogy egy faluban működik községi
hivatal, vannak üzletek, kocsma, 
és ma már hozzátartozik ehhez a
posta is. A  lakosaink tudják, hogy
a mi falunkban partnerposta műkö-
dik. A község csak az épületet adja
bérbe, a szolgáltatást maga a posta
intézi, mindig a meghirdetett pályá-
zaton nyertes személlyel, 2 vagy 
4 évre.

Az év elején nem kis riadalmat kel-
tett, hogy az egyik napról a másikra
bizonytalan időre be akarták zárni
a postánkat, mivel a szerződés lejárt,
és nem volt kiírva még az új pályázat.
Miután erről értesültem, azonnal hív-
tam Érsek Árpád miniszter urat, aki
a  közlekedésügyi és építésügyi mi-
nisztériumért felelős, mivel az ő fel-
ügyelete alá tartoznak a  posták is.
Azonnal pozitívan reagált a felmerült
problémára. Kapcsolatba lépett a
besztercebányai központi postával,
valamint Pozsonyban az osztály-
vezető asszonyt tájékoztatta a gond-
jainkról. A reakció nagyon gyors volt.
A jelenlegi postavezető kapott ideig-
lenes megbízatást, azonnal kiírták
a pályázatot, és rövid időn belül kine-
vezték a  régi-új postavezetőnket,

mivel más pályázó neve fel sem me-
rült. Tehát a postánkat egy napra sem
kellett bezárni, és a  lakosaink észre
sem vették, hogy a kulisszák mögött
milyen komoly és gyors döntések szü-
lettek. 
   Ezúttal szeretném, ha kicsit meg-
késve is, megköszönni Érsek Árpád
miniszter úrnak a gyors közbenjárását
és segítségét, amivel nagy problémától
mentett meg bennünket. A postára
óriási szükségünk van. A lakosok itt
kényelmesen intézhetik a postai szol-
gáltatásokkal kapcsolatos dolgaikat,

az idősek kivehetik a  számláról
a nyugdíjukat, csomagokat adhatunk
fel, és a hivatal munkáját is nagyban
segíti, hogy működik a falunkban.
   Szalay Mária postavezető pedig
szereti végezni ezt a munkát, türelem-
mel és kellő tapasztalattal ad tanácso-
kat, igazítja útba az ügyfeleket.
A községi hivatal az elmúlt két évben
több felújítást is végzett már a postán:
ablakokat, bejárati ajtót cseréltünk és
parkettázva is lett a helyiség. 
                                                  (bzs)

Szalay Mária a régi-új postavezető

anyakönyvi hírek správy z maTriky

• Mezey laura                                                2018.08.05

Gratulálunk az újszülötthöz!
Rodičom blahoželáme k šťastnému príchodu ich dieťaťa na svet.

Anna Mikušová 70 éves
vasik Mária 70 éves
lelkes ilona 70 éves
Író Ferenc 70 éves 

(októberben)
Bölcs lászló 70 éves

(novemberben)
somogyi ilona 70 éves

(decemberben)

Gróf Piroska 75 éves
lelkes Mária 75 éves
tóth Anna 75 éves

ÚJszÜlÖttEK / NARODILI SA: JUBilÁnsoK / JUBILANTI:

·

Elhunytak / Rozlúčili smE sa:

• Földes Teréz                                        2018. 07. 19
• Vajas Anna                                          2018. 08. 21

A hozzátartozók fogadják őszinte részvétünket!

Pozostalým rodinám vyslovujeme úprimnú sústrasť nad stratou ich blízkych.
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vál aszTás a helyi önkormányzaTi szervekbe

voľby do orgánov sa mosprávy obcí

TiszTeleT az időseknek

A választás napja és ideje 2018. 11. 10. 7.00 – 22.00 A csallóköznádasdi kultúrház
Deň a čas konania volieb 10. 11. 2018 7.00 – 22.00 Kultúrny dom Trstená na Ostrove

Kandidát na starostu obce – Polgármesterjelölt

Kandidáti na poslancov obecného zastupiteľstva – Képviselőjelöltek

Zuzana Bónová, Mgr. (52 r., starostka)
Most-Híd, Strana maďarskej komunity

Mgr. Bóna Zsuzsanna (52, polgármester)
Most-Híd, Magyar Közösség Pártja

Az este folyamán már 45-en be is je-
lentkeztek tagnak. Régi vágyunk volt
már összefogni a nyugdíjasokat, hisz
sok az egyedülálló, magányos ember,
jól esik egy-egy szülinapot, névnapot
együtt megünnepelni. A polgármester
asszony biztosította őket, hogy az ön-
kormányzattól minden támogatást
megkapnak és helyiség is a rendelke-
zésükre áll.
   Bóna Zsuzsa kirándulásra hívta
meg a nyugdíjasokat, hiszen Nagy-
szombat megyétől támogatást kaptak
a Nagymegyeri termálfürdő megláto-
gatásra. A termálvíz jótékonyan hat a

reumás, ízületi megbetegedésekre,
melyek ilyen korban már számos em-
bert bántanak (még lehet jelentkezni
a községi hivatalban). A támogatás
tartalmazza a busz árát, belépőt, kávét
és sütit.
   Nem feledkeznek meg ilyenkor a
jubilánsokról sem, hiszen az egész
évben kerek évfordulót ünneplő idő-
seket, a 70, 75, 80, 85, 90 év felettieket
is köszöntik minden évben.
   Iván Lajos zenész barátunk évek
óta kíséri a rendezvényünket és csodás
zenéjével mindig magával ragadja a
közönséget. A helyi Klubosok egész
délután sürögtek-forogtak a vendégek
körül. Nem sajnálták a fáradságot és

szabadidejüket. Számukra fontos és
meghatározó dolog a segítségnyújtás,
a programokba való bekapcsolódás.
Nyolc éve aktív részesei a falu élet-
ének.
   Október 25-én a járási vöröskereszt
szervezete kitüntetésben is részesíti
őket példaértékű, jótékonysági mun-
kájukért. 
   Szép volt ez a vasárnap délután, jó
volt látni a boldogan beszélgető,
táncra perdülő, nótázó idős embe-
reket. Figyeljünk rájuk, hiszen mindig
jelentős részei lesznek falunk éle-
tének. Kijár a tisztelet minden idős
embernek.

Folytatás az 1. oldalról

Zoltán Écsi, 61 r., živnostník, 
Strana maďarskej komunity

Ladislav Gódány (33 r., podnikateľ) 
Most-Híd

odstúpila od kandidatúry:
Eleonóra Horváthová (51 r., nezamestnaná)

nezávislá kandidátka

Hajnalka Kucsera, Mgr. (40 r., učiteľka)
Strana maďarskej komunity

Helena Mészárosová (53 r., operátor)
Strana maďarskej komunity

Csaba Nagy (41 r., elektrikár)
ezávislý kandidát

Mária Szalayová (42 r., živnostníčka)
nezávislá kandidátka

Écsi Zoltán (61, vállalkozó)
Magyar Közösség Pártja

Gódány László (33, vállalkozó)
Most-Híd

visszalépett a jelöltségtől:
Horváth Eleonóra (51, munkanélküli)

Független jelölt

Mgr. Kucsera Hajnalka (40, tanító)
Magyar Közösség Pártja

Mészáros Ilona (53, operátor)
Magyar Közösség Pártja

Nagy Csaba (41, villanyszerelő)
Független jelölt

Szalay Mária (42, vállalkozó)
Független jelölt
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akiT ezer szál köT csallóköznádasdhoz
Bóna zsuzsa az előző választási cik-
lusban önkormányzati képviselő-
ként tevékenykedett Csallóköz-
nádasdon, 2014-ben azonban úgy
határozott, polgármesternek jelöl-
teti magát. Akkor összesen öten in-
dultak a posztért, ám ő 104
szavazattal első lett. Az idei helyha-
tósági választásokon nem akadt el-
lenfele. A legutóbbi időszakban 28
pályázati beadványukból 20-at pozi-
tívan bíráltak el. Az elmúlt négy
éves munkáról beszélgettünk. 

Miért döntött úgy négy évvel ez-
előtt, hogy elindul a polgármesteri
székért vívott harcban?
• Egyszer már indultam a polgármes-
teri posztért, de akkor nem sikerült.
Viszont úgy gondolom, hogy azóta
kellő tapasztalatot gyűjtöttem. Kellett
ez az idő arra, hogy kapcsolatokat
építsek, nagyobb rálátásom legyen a
világra és a politikára. 2014-ben érez-
tem azt, hogy eljött az az idő, amikor
váltani tudok. Ami igazából motivált,
hogy szeretnék magam mögött olyan
értékeket hagyni a falunkban, ahova
ezer szállal kötődöm, amelyeket úgy
emlegetnek majd, hogy azokat én
értem el, én tettem azért, hogy ezek
az eredmények megvalósuljanak. Tős-
gyökeres csallóköznádasdiként a köz-
ségért dolgozom, mert ez az én falum.
A családom több generáció óta él itt
és azért teszek, hogy a falubeliek sze-
ressenek itt, jól eső érzés legyen szá-
mukra munka után hazatérni. Persze
ezt a munkát egy biztos családi háttér
nélkül nem tudnám végezni, hiszen
ők a hétvégi programjaikat is az
enyémhez igazítják. Nagyon örülök
annak, hogy a gyermekeim és a férjem
is elfogadta ezt az életvitelt. 

Mi volt az, amit a megválasztása
után azonnal el kellett végezni?
• Modernizáltuk a közvilágítást, szá-
mos hangszórót cseréltünk ki, hiszen
ez az egyik kommunikációs forrás a
lakosok felé. Elkezdtük kiadni a ne-
gyedévente megjelenő újságunkat,

amit a lakosok minden alkalommal
nagyon várnak. Akkor ketten dolgoz-
tunk a hivatalban, de rengeteg volt a
munka, ezért két éve már két admi-
nisztratív munkaerővel végezzük 
a teendőket. 

Az elmúlt időszakot nézve, elég
négy év arra, hogy egy polgármester
eredményeket mutasson fel?
• A négy év első fele inkább ismerke-
déssel telt, főleg a bürokrácia megis-
merésével. Mire az ember megtanulja,
kivel tud együtt dolgozni, melyek
azok a pályázatok, amelyeket fel lehet
vállalni, kiben lehet megbízni és kik
azok a kollégák, akik segítő kezet
nyújtanak, ahhoz bizony kell két év. 
A pályázatok előkészítése egy nagyon
hosszadalmas folyamat, és mire abból
eredmény lesz, addig bizony sok idő-
nek kell eltelnie.  

Gondolom, vannak prioritások.
Melyek voltak ezek önnél, amikor
hivatalba lépett?
• Nehéz volt rangsorolni, mert sok
volt a teendő. Az elsődleges célom az
volt, hogy kinyissam a falut, a lakoso-
kat megnyissam egymás felé, hogy le-
gyen egy hely, ahol találkozhatnak,
ünnepelhetnek, ahol társadalmi életet
élhetünk. Ezeknek a tevékenységek-
nek jelenleg a kultúrház ad helyet, 

ám az elején nem volt alkalmas. A vil-
lanyfűtés borzasztó állapotban volt,
büdös, dohos szag terjengett az épü-
letben. Az első év után megnyertük a
kultúrház gázművesítésére kiírt pályá-
zatot, és onnantól kezdve óriási for-
dulatot vett a falu élete, mivel a mai
napig szinte naponta vannak az épü-
letben aktivitások. Sportolási lehető-
séget nyújt a terem az asztali-
teniszezőinknek, társadalmi és kultu-
rális események zajlanak itt. Később a
kultúrházat fokozatosan szépítettük,
hiszen nyertünk pénzt a konyha fel-
újítására, a belső részek renoválására.
Az épület körül szép az udvar és kül-
téri színpadunk is van. De még min-
dig van mit csinálni, hiszen még
rengeteg tervem van. 

Mi volt a második a fontossági sor-
rendben?
• A másik nagy vágyam az óvoda re-
konstrukciója volt, ami megvalósulni
látszik. Magyarországról, a Bethlen
Gábor Alaptól erre 102 ezer eurót
nyertünk, hiszen 16 gyerek van most
az intézményben, s amire külön
büszke vagyok, hogy a szlovák csalá-
dok is ide adják a gyerekeiket. Ezen
kívül még a mezőgazdasági miniszté-
riumtól is várom az értesítést, hogy
jóváhagyják-e a 369 ezer eurós kérvé-
nyünket. Az épület 1970-ben épült 
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és nagy szükség lenne a fűtési rend-
szer korszerűsítésére, valamint az
udvar rendbetételére. Nagy probléma
volt, hogy az épület alatti telek tulaj-
donviszonya rendezetlen volt, ám ta-
valy végül sikerült ezt is megoldani.
Amennyiben a pozsonyi pénz is meg-
érkezne, az épület egy teljes felújítá-
son eshetne át. S ahogy én elkép-
zeltem, szerintem a járás egyik leg-
szebb óvodája lesz a miénk. 

Melyik az a fejlesztés, amire a köz-
ségnek nagy szüksége lenne?
• Az egyik legfontosabb a csatorna-
hálózat kiépítése. Már 2015 végére si-
került elintéznünk az építkezési
engedélyt, hiszen kész pályázati anya-
gunk volt. Nagyon különleges hely-
zetben vagyunk, hiszen a közelben
nincs olyan tisztítótállomás, amely fo-
gadná a községből érkező szennyvi-
zet. Eddig nem is volt más
lehetőségünk bekapcsolódni a ki-
írásba, csak úgy, ha négy falu – Baka,
Felbár, Dercsika és Csallóköznádasd
– összeáll és közösen kérelmezünk
egy tisztítóállomást. Most úgy néz ki,
hogy egy kisebb átdolgozással a Nyu-
gat-szlovákiai Vízművek fogja kiépí-
teni nekünk és ezzel egy óriási teher
szakad le a vállunkról. A munkálatok
egy kisebb összeggel természetesen a
lakosságot is terhelik majd, hiszen a
vízművek a bejáratig húzzák a csöve-
ket, onnan a lakosoknak kell megol-
daniuk a csatlakozást. Ha megvalósul
a csatornahálózat kiépítése, akkor a
következő lépés, hogy rendbe kell
tenni a belső utcáinkat. 

Miért látja fontosnak a hálózat ki-
építését?
• Azért is nagyon fontos, mert a mi
községünk volt az, ahol kiütközött az
atrazinnal mérgezett víz problémája
és onnantól fogva minél jobban pró-
bálom meggyőzni az embereket, hogy
elsősorban nekünk kell védeni a kör-
nyezetünket, ahol Közép-Európa leg-
nagyobb vízkészlete található. Ezért
van az, hogy már jó ideje gyűjtjük a
háztartási olajat, az elemeket, a vilá-
gítótesteket, külön osztályozzuk a pa-
pírt, az üveget, már régóta külön

szállítják el tőlünk a műanyag hulla-
dékot, évente kétszer van lomtalanítás
és nagyon sok olyan tevékenységet
végzünk, amivel szeretnénk megér-
tetni az emberekkel, hogy a környe-
zetüket a jövő generációjának védjék,
a gyerekeiknek és az unokáiknak. 
A gyerekek is így látják a követendő
példát. Mert azt szeretném, ha az
unokáink épp úgy ihatnának a csapról
vizet, ahogy mi most. 

Mikor láthatja a csatornaépítési
munkának az eredményét a lakos-
ság?
• Ha minden sikerül, jövő nyáron el-
kezdődik a munka. 

Milyen pályázatok értek be mos-
tanra?
• A Duna Alap, illetve a Falufejlesz-
tési Alap jóvoltából 5000 és 5000
euró támogatást nyertünk pihenő-
zóna kialakítására a töltés mellett. Ezt
a következő hetekben szeretnénk
megvalósítani. Egy lugast építünk és
növényekkel díszítjük a környezetét.
Sokan járnak arra és azt sem szabad
elfelejteni, hogy ez biciklis útvonal,
úgyhogy teszünk ki információs táb-
lát, amin a faluról olvashatnak, sze-
métkosarat, bicikliállványt és távolba-
látót.
   Ezen kívül a Kukkónia polgári tár-
sulástól kaptunk ezer euró támogatást
a Virágos Csallóközért pályázat jó-
voltából, amiből a kultúrház környé-
kén lévő tujákat cseréljük le, hogy

szellősebb legyen és lássák a gyönyörű
rózsakertünket az emberek. 
   A tűzoltószertárunk felújítására a
belügyminisztériumtól nyertünk 30
ezer eurót, még pár éve tűzoltóautóval
és árvízvédelmi utánfutóval lettek
gazdagabbak a lánglovagjaink. Van
egy nagy víztartályos autónk, amit a
nyári melegekben ki is használtuk, 
hiszen az önkéntes tűzoltóink időt 
és energiát nem kímélve öntözték 
éjszaka az utakat, hogy a lakosaink-
nak kellemesebbé tegyék a pihenést. 
  Idén kaptunk pénzt a Bethlen

Gábor Alaptól, amiből a nyáron Ka-
polcsra utaztunk, illetve a Kisebbségi
Kulturális Alaptól s ebből valósulha-
tott meg az első alkalommal a napkö-
zis táborunk, ami fantasztikusan
sikerült. 

A minden faluban és mindig aktuá-
lis kérdés a fiatalok otthontartása…
• A fiatalok szerencsére itthon marad-
nak, keresik a lehetőségeket, házhe-
lyeket, vagy házakat vásárolnak.
Sajnos az önkormányzatnak nincse-
nek telkei, de vannak magántelkek és
a közeljövőben magánberuházásként
családi házak és lakások épülnek. 

Hogy működnek a községi tömeg-
szervezetek?
• Újraindult a Csemadok és büszkén
mondhatom, hogy a közeljövőben a
Nyugdíjasklub is újjáéled.

Folytatás a 6. oldalon
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lokálpaTrioTizmus k rodnej dedine

zuzana Bónová bola v predchádzajú-
com volebnom období poslankyňou
obecného zastupiteľstva. v roku 2014
sa však rozhodla kandidovať na post
starostu obce. vtedy mala štyroch
protikandidátov, ale vyhrala so 104
hlasmi. v  tohtoročných voľ bách
nemá protikandidáta. Podarilo sa jej
podať 28 žiadostí o dotáciu, z čoho 20
bolo odsúhlasených a  schválených.
rozprávame sa s  ňou o  uplynulých
štyroch rokoch, ale aj o  najbližších
plánoch a cieľoch. 

Prečo ste sa pred štyrmi rokmi roz-
hodli kandidovať na post starostu
obce?
• Nakoľko som sa tu narodila, vyrastalo
tu viac generácií mojej rodiny, záleží mi
na živote našej obce. Chcela by som za
sebou nechať výsledky, ktoré budú prí-
nosom pre našu obec. 

Aké zmeny bolo potrebné hneď po
nástupe do funkcie starostky uskutoč-
niť?
• Modernizovali sme verejné osvetlenie,
vymenili sme rozhlas, začali sme vydá-
vať štvrťročne miestne noviny, ktoré sa
tešia veľkej obľube. Bolo potrebné po-
silniť pracovnú silu na obecnom úrade,
nakoľko administratíva narastala. 

stačia štyri roky na to, aby starosta
dosiahol už nejaké viditeľné výsledky?
• Prvé dva roky zabralo len zoznamo-
vanie sa s  ľuďmi, kolegami, chodom
úradu, papierovačkami. Príprava žia-
dostí o dotáciu je dlhodobý proces, kým
sa dostaví nejaký výsledok, veru prejde
veľa času. 

Aké boli vaše priority v  období ná-
stupu do funkcie starostky?
• V prvom rade som chcela, aby sa oby-
vatelia viac zblížili, boli viac otvorenejší,
aby mali miesto, kde sa môžu pravidelne
stretávať. Ako ideálne miesto bol kul-
túrny dom. Ten si však vyžadoval rekon-
štrukciu, čo sa aj podarilo hneď v prvom
roku dosiahnuť. Odvtedy sa tam koná
nespočetné množstvo kultúrnych, spo-
ločenských ale aj športových podujatí.
Môj druhý veľký cieľ bola rekonštrukcia
miestnej materskej školy. Aj to sa už čo-
skoro podarí, od maďarskej vlády sme
získali dotáciu 102 tisíc EUR a čakáme
na vyjadrenie zo strany slovenskej vlády
ohľadom dotácie vo výške 369 tis. eur
na úplnu rekonštrukciu škôlky. 

Čo je teraz veľmi potrebné vykonať
v obci?
• Jedno z najhlavnejších cieľov je vybu-
dovanie kanalizácie. Akonáhle sa to
uskutoční, nasleduje výstavba a rekon-
štrukcia chodníkov. 

s  akými plánmi vstupujete do ďal-
šieho volebného obdobia?
• Nasledujúca dôležitá úloha je vybu-
dovanie zberného miesta v obci čo sa
začne na jar, najneskôr na budúcu jeseň.
Zdĺhavejší proces bude aj rekonštrukcia
a vybudovanie chodníkov. Čo by nám
nesmierne pomohlo, je rozšírenie kapa-
city obecného úradu, resp. prístavba ar-
chívnej miestnosti, skladu a  sobášnej
sály. Budova miestnej pošty by sa mohla
rekonštruovať na polyfunkčný dom. Na
cintoríne by sa zišiel smútočný dom.
Samozrejme toto všetko sa dá zrealizo-
vať len úspešnými dotáciami.  

Azt hiszem, hogy ezek az eredmé-
nyek mind azt bizonyítják, hogy az
embereknek a hite elindul afelé,
hogy lehet egy közösséget építeni és
egy ilyen kis településen szépen meg
lehet élni. Ezért van az, hogy a
nyugdíjasoknak hordjuk haza az
ebédet, így hetente többször találko-
zunk, figyelünk rájuk, törődünk
velük. Elindítottuk a nyugdíjasnapot,
s minden évben pályázunk némi
pénzre, így tudtunk elmenni a ko-
máromi erődbe, vagy színházlátoga-
tásra, idén pedig a nagymegyeri
termálba készülünk. Az énekkar
most már másfél éve működik és
öröm számomra látni, hogy jókedv-
vel jönnek a tagok a próbákra. 

Milyen tervekkel vág neki a követ-
kező választási időszaknak?
• A következő fontos feladat gyűjtő-
udvar építése, ami tavasszal, vagy
legkésőbb ősszel elkezdődik. Fontos
a hiányzó járdaszakaszok kiépítése,
persze ez is egy hosszabb folyamat.
Amire nagy szükségünk volna, a
községháza épületének bővítése, hi-
szen archívumot, illetve egy tárgya-
lótermet kellene kialakítani, ahol
esketni is lehet. Ezen felül raktárhe-
lyiségekre is szükség lenne. Van egy
épületünk, ahol a posta működik.
Ehhez hozzáépítenénk és egy több-
funkciós épületet alakítanánk ki,
ahol irodahelyiségek kapnának he-
lyet a községben élő kisvállalkozók,
illetve a szervezeteink számára, va-
lamint szükséglakást építenénk ki. 
A temetőben annak idején csak ha-
lottasházunk volt, amit templommá
építettek át, de azért egy halottasház
is kellene. Persze ehhez is pályázati
pénzre van szükségünk. Most van-
nak pályázati kiírások Wifi Free
zónák kialakítására, hogy ingyenesen
lehessen internetezni a község bár-
mely pontján. Habár sokszor ellen-
kezem, mert akkor tényleg minden-
hol csak a telefont nyomkodnák a fi-
atalok, de így is ezt csinálják, a korral
pedig haladni kell. 

Folytatás az 5. oldalon
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színes, mulaTós falunap
Augusztus 11-én, szombaton ke-
rült megrendezésre a 15. Csalló-
köznádasdi Falunap, melynek
alkalmából ismét színes kulturális
programok és számos fellépő várta
a látogatókat.

A délután folyamán egymást váltot-
ták a  kultúrház melletti szabadtéri
színpadon a színvonalas zenés és tán-
cos fellépések. Az előadások sorát
a  nagymihályi néptáncegyüttes és
a szintén Nagymihályról érkező asz-
szonykórus nyitotta meg. A folklór-
programot a Magyarországról érkező
Lajta Néptáncegyüttes és a Csalló-
köznádasdi Vegyes Kar előadása szí-
nesítette. Természetesen idén sem
maradhatott el falunk ifjú tehetsége-

inek, Varga Rebecának és Németh
Zsófikának a  fellépése sem. A  dél-
utáni program lezárásaként követke-
zett falunk újszülötteinek köszöntése,
majd ezután a futballcsapatunk a so-
morjai öregfiúk csapatával mérkőzött
meg egy barátságos focimeccs keretén
belül.
   Hogy falunk legkisebb lakosainak is
emlékezetes maradjon a falunap, arról
a lufibohóc gondoskodott, aki lufiból
készített vicces figurákkal örvendez-
tette meg a  gyerekeket. Rajta kívül
volt még arcfestés, csillámtetkó-készí-
tés, vizeslufi-dobálás, Écsi Zoltánnal
pedig vicces fotókat készíthettek fia-
talok és idősebbek egyaránt. Idén sem
hiányozhattak a nagy népszerűségnek
örvendő bakonyi fajátékok sem.

   A polgármesteri köszöntő után kö-
vetkezett a falunap fénypontja, a ma-
gyarországi sztárvendégek fellépése.
Elsőként Szandi lépett színpadra, aki
egy fergeteges koncerttel hálálta meg
a kilátogató nézők bizalmát. Utána a
hangulatot Hevesi Tamás előadása
fokozta a végsőkig. Arról, hogy a vi-
dámság és a jókedv az est hátralevő
ideje alatt se lankadjon, József Bálint
gondoskodott.
   A hajnalig tartó mulatást már csak
a  tombola sorsolása szakította meg,
mely során értékes díjakkal gazda-
godhattak a  látogatók. A fődíjat, 
a kétszemélyes római utazást falunk
ifjú lakója, Mészáros Klaudia vihette
haza. 
                                                          (sj)
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a községi hivaTal a miénk

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a régi 
szövetkezeti udvar mögé a kijelölt helyre csak

a következő zöldhulladékot lehet kivinni: faágak,
nyírott fű, bokrok ágai, falevelek, paprikaszár. 

Kukoricakórót semmi esetre sem lehet kivinni,
mert nehezen ég el. A hulladékot előre be kell 
jelenteni a községi hivatalban. Amennyiben ez

nem történik meg, 350 eurós bírság jár 
az elkövetőnek. Megértésüket köszönjük! 

Upozorňujeme obyvateľov obce, že na vyznačené
miesto za bývalým JrD je možné vyniesť len 

zelený odpad, a to: konáre, pokosená tráva, kríky,
opadané lístie, stonky papriky. odrezky z kuku-

rice v žiadnom prípade nie je možné vyniesť. 
vynesenie zeleného odpadu treba vopred nahlásiť
na obecnom úrade. v prípade nedodržania týchto
podmienok, je možné vyrubiť pokutu až do výšky

350 eur. za pochopenie ďakujeme. 

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a temetőbe elhelyezett konténerbe csak a temetői hulladékot
lehet belerakni. Amennyiben mást találunk ott, az elkövetőnek 350 eurós bírságot adunk. Ebben 
segítenek a faluban kihelyezett kamerák. 

vyzývame obyvateľov obce, aby do kontajneru na cintoríne hádzali len odpad pochádzajúci z hrobov.
v prípade vyhodenia iného odpadu do tohto kontajnera, vinníka potrestáme pokutou až do výšky
350 eur. K odhaleniu vinníka slúžia kamery umiestnené v obci. 

Kevesen tudják, hogy a községi 
hivatal épülete alatti telket 2000-ben
ajándékba kaptuk. A nemes gesztu-
sért köszönet illeti a somogyi csalá-
dot, akik ezt az ajándékot a köz-
ségnek adták. 

Id. Somogyi Lőrinc a régmúlt idők-
ben azért adta oda ezt a telket a falu
akkori vezetésének, mert templomot
szerettek volna emeltetni. Az idő sza-
ladt és végül égetőbb szükség volt
arra, hogy iskola legyen a községben,
aminek felépítésére adott volt ez
a telek. 1970-ben, amikor a mai iskola
épülete megépült és átadásra került
sor, felvetődött, hogy a helyi nemzeti
bizottság (HNB) átköltozik ide.
   Sajnos 2000 januárjában nagy tűz
pusztított az épületben, kétséges volt,
lehet-e majd itt újból községi hivatal.
A Somogyi család tartva őseik becsü-
letét és szavát 2000-ben hivatalosan
is odaajándékozta a falunak a szóban

forgó telket. Kérték, hogy ez a telek
mindig a  falut szolgálja, ne legyen
idegen kézre adva.
   Tehát ez a  fontos része a  falunak
mára tisztázódott. A telek és az épület
is hivatalosan a falu tulajdonában van.

Örülhetünk, hogy a falu központjában
található a hivatal, ahol a lakosaink
mindennapi kérelmeiket intézhetik. 

Tisztelettel köszönjük ezúton is 
a Somogyi család példaértékű 

hozzáállását.
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nyári Tábor a kulTúrházban
Augusztus hónap utolsó harmadá-
ban egy hétig gyerekzsivajtól volt
hangos Csallóköznádasd kultúr-
háza és környéke. A szlovák kor-
mány Kisebbségi Kulturális Alap
programján belül elnyert pályázat és
a helyi önkormányzat jóvoltából au-
gusztus 20-tól kezdődően öt napot
tölthettek falunk legfiatalabb lako-
sai játékkal és szórakozással. A pá-
lyázaton elnyert 800 euró 16
gyermek számára tette lehetővé az
első alkalommal megrendezett nyári
táborban való részvételt.

Hétfőn reggel nyolc órakor ragyogó
napsütés és igazi nyári kánikula kö-
szöntötte a résztvevőket, mely szinte
a tábor egész időtartama alatt kitar-
tott. Kivétel ez alól csak az utolsó nap
délutánja volt, amikor is egy hatalmas
zápor zavarta meg a felhőtlen szóra-
kozást. Mintha csak az égiek is azt si-
ratták volna, hogy hamarosan délután
négy óra, ami a nyári tábor végét jelzi.
Egy hét maradt még a nyári szünet-
ből, utána kezdődik az iskola és vele
a szürke hétköznapok. 
   Bóna Zsuzsanna táborvezetőnek
köszönhetően változatos és izgalmas
programok várták falunk gyermekeit,
melyek megvalósításáról a két óvó
néni, Krascsenits Adrianna és Hamar
Lívia, valamint segítőjük, Somogyi

József gondoskodott. A kézműves-
foglalkozások során mindenki meg-
mutathatta gyöngyfűző tehetségét, 
de készültek karkötők fonálból is. 
Az izgalomra vágyók játékos ügyes-
ségi versenyeken mérhették össze tu-
dásukat és kitartásukat. Persze a
versenyek végén nem maradhatott el
a jól megérdemelt jutalomajándék
sem. A programok színessé tételében
fontos szerepet játszott Fodor Ria is,
akinek segítségével szebbnél szebb
műalkotásokat készíthettek az érdek-
lődők. Ezeket a műveket utána ter-
mészetesen mindenki haza is vihette,
hogy az otthoniaknak is megcsillant-
hassa tehetségét. Akinek pedig nem
volt elég, hogy szép dolgokat készít-

sen, az saját magát is megszépíthette
Bereck Olívia sminkelési tanácsainak
köszönhetően. Utóbbi tevékenység
főleg a nagyobb lányok körében ara-
tott osztatlan sikert. Péntek délelőtt –
a hét megkoronázásaként – pedig
kétórás lovaglási lehetőség várta a leg-
bátrabbakat. Ha valaki a négylábú jó-
szágok helyett inkább a szárnyasokot
részesítette előnyben, annak sem kel-
lett csalódnia, hiszen Bölcs Laci bá-
csinál rengeteg szép galambot és
baromfit csodálhatott meg. Mivel
szinte az egész tábor ideje alatt rek-
kenő hőség uralkodott, így természe-
tesen nem maradhatott el a színpad
mellett felállított medencében való
pancsolás sem. Kicsik és nagyok egya-
ránt önfeledten lubickoltak a délutáni
kánikulában. A helyi tűzoltószervezet
segítségével szerdán fantasztikus hab-
parti szerzett osztatlan örömet a gye-
rekeknek, a lányok visongtak, a fiúk
henteregtek a finom illatú habokban.
Utána a tűzoltóautó meleg tartályos
vizével mindenki lespriccelhette
magát. Volt a tábor öt napja alatt sok-
sok játék és kacagás, voltak győztesek
és vesztesek (ők sem távoztak üres
kézzel). A végén azonban csak győz-
tesek maradtak, hiszen minden részt-
vevő kellemes és vidám élményekkel
lett gazdagabb. A jövőre való tekin-
tettel pedig reméljük, hogy nem az
első nyári tábor volt az utolsó falunk
történetében.
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dušou som už TrsTenčan

Pán doktor, ako vnímate našich ob-
čanov?
• Žijú tu milí, pracovití a veľmi dob-
rosrdeční ľudia. Môžem sa pýšiť tým,
že tu mám veľa kamarátov a  mám
šťastie, že mám takých úžasných su-
sedov. Veľa ľuďom som pomohol v de-
dine ako lekár, odoperoval som ich,
pár implantovaných kĺbov tu mám
zaregistrovaných aj po medicínskej
stránke. Pre to mi prischla od tunaj-
ších obyvateľov prezývka DOKI. 

Presťahovali ste sa z  mesta na de-
dinu, chýba vám tu niečo? 
• Ja som skromný človek. Navariť si
viem, všetky základné potraviny (ovo-
cie, zeleninu, mäso) si viem v dedine
kúpiť, nepotrebujem ísť do nákup-

ného centra. Poznám ľudí, ktorí doma
pestujú, chovajú zvieratá – u nich na-
kupujem. 

Ako vnímate život v našej obci?
• Už štyroch starostov som tu zažil –
vidím rozdiel medzi starostami. Te-
rajší život v dedine má hlavu a pätu.
Je tu omnoho živšie. Dedina napre-
duje, rozvíja sa a skrášľuje. 

oľutovali ste niekedy, že ste sa pre-
sťahovali na Žitný ostrov?
• Nikdy som s tým nemal problém.
Hoci som sa nenaučil po maďarsky,
mám ťažkú hlavu na jazyky, ale v ži-
vote som nemal problém dohovoriť sa
s občanmi. Môžem povedať, že som
už Trstenčan. Ani minútu som neoľu-
toval, že som sa tu udomácnil. Títo
ľudia mi pomohli, keď som bol
v ohrození života pri požiari chatky,
za čo som im doživotne vďačný. Po-
mohli mi už ľudia aj za cenu vlast-
ného času a vždy sa mi dostala úcta
z ich strany. 
   Už sa teším, keď oficiálne nastúpim
do dôchodku a na 100% budem môcť
svoju záhradu využívať a  starať sa
o ňu. 

Mudr. Pavlík tomáš prvýkrát vstúpil do našej obce v roku 1986. Bola to ná-
hoda. Hľadal pozemok pre rodinu na víkendovú chatku. Pozemok čo si vy-
hliadol, patril jeho kolegovi, tým pádom poznal aj svojho suseda. stavať
začal ten istý rok. Chatku najprv rodina používala len na víkendy. Pán do-
ktor sa tu v roku 1989 udomácnil natrvalo. Po skončení lekárskej služby
rovno nasmeruje svoje auto do trstenej a teší sa na toto pokojné prostredie.
v 90-tych rokoch po dobu 2 rokov prevádzkoval vlastnú súkromnú orto-
pedickú ambulanciu, pacienti ho navštevovali nielen z okolitých dedín, ale
cestovali za ním aj z ďalekých miest. v súčasnosti ordinuje v senci, v štátnej
ortopedickej ambulancii. 

m ú l T i d é z ő

Ha tehetik, küldjék el nekünk régi fotóikat a
nadasdinaplo@gmail.com e-mail-címre, 

vagy adják be a községi hivatalba. 

Múltidéző rovatunkban képeken
mutatjuk be falunk múlt századi
életét. Azt a kort, amikor még nem
volt minden házban TV, rádió vagy
számítógép, és az emberek a szaba-
didejüket egymás társaságában töl-
tötték. 
   Szeretnénk a Múltidéző rovatot
meghonosítani a Nádasdi Napló ha-
sábjain, így arra kérjük a lakosokat,
hogy, ha önöknek is vannak ilyen,
rég elfeledettnek vélt képeik, juttas-
sák el hozzánk ezeket. 
   Mi pedig szívesen közzétesszük a
fotókat az újság lapjain.
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megfogoTT az íjászkodás

zolika, mesélj nekem erről a sport-
ról?
• A Bős város támogatásával működő
Rétisas klub tagja vagyok, és szerdán-
ként van edzésünk. Az edzéseken mi
még csak célra lövünk. Nekem már
van saját felszerelésem, amibe beletar-
tozik az íjaim, a nyilaim és a védőfel-
szerelésem. De a kezdőknek a klub is
kölcsönöz felszerelést. Gyakorolunk
állva, térdelve. A versenyeken 10–15
méteres távolságokból lövünk célra,
ha kisebb a cél, akkor ez lehet 5 méter
is.

Hogyan néz ki egy ilyen verseny, mi
a menete?
• A versenyeken több kilométert is le-
gyalogolunk az erdőben, mert a célok
mindenfelé vannak kihelyezve. 3D-s
célokra lövünk: nyuszira, őzre, vad-
disznóra, de volt dinoszaurusz is már
a célpont. Általában heten vagyunk
egy csapatban, lehetnek köztünk fel-
nőttek is, ők távolabbról lőnek. Min-
denki ismeri a saját íjait, így lövés
után a beíró felveszi a pontokat, utána
mindenki kiszedi a célból az íjait, és
megyünk tovább. Nagyon vigyázunk,
hogy ne veszélyeztessük és ne is za-
varjuk egymást a koncentrációban. 
A gyerekeknek a versenyek ingyene-
sek. Több csoport van: manók, gyere-
kek, kadétok, felnőttek. Az íjak
erősségét fontban mérik, a gyerekíjak
35 fontosak.

Milyen versenyek vannak kiírva az
íjászatban?
• A versenyek mindig hétvégén vannak.
Nem mindegyikre tudunk még eljutni,
attól is függ, hogy a szüleimnek van-e
szabadideje. Van a Felvidéki négyes, ez
nem fizetős, helyszínek: Perbete, Mar-

celháza, Vágkirályfa, Bős. Ez nemzet-
közi verseny, és az utolsó állomáson van
mindig kihirdetve az összesített vég-
eredmény. A Déli ötös versenysorozat
helyszínei: Aranyos, Kamocsa, Tornóc,
Udvard, Érsekújvár. A versenyekre
bárki regisztrálhat, nem kell sehol
klubtagnak lennie. Azután van örömí-
jász verseny is.

Milyen eredményeket értél el eddig?
• Nagyon büszke vagyok, hogy leg-
többször a második vagy a harmadik
helyen sikerült végeznem, pedig nem
edzem régóta. A Déli ötösben: Ara-
nyos 2. hely, Kamocsa 2. hely, Újvár 2.
hely. Felvidéki négyes: Perbete 2. hely,

Vágkirályfa 3. hely. Az örömíjászat-
ban Somorján 2. hely, Szentpéteren 2.
hely. Járunk Magyarországra is verse-
nyezni, legutóbb Gyirmóton voltunk.

Zolika elmondása szerint ez a sport el-
sősorban a koncentrációt, a kitartást, 
az állóképességet erősíti. Ezen kívül
sokat vannak a friss levegőn. Jó barát-
ságok alakultak ki a csapattagok között
és sok ismerősre tehet szert a különböző
helyszíneken. Nagyon örül neki, hogy
szülei a kezdetektől támogatják őt, hisz
nem kevés anyagiakkal jár az utazás és
a felszerelés megvásárlása. Hosszú távra
tervez, szeretné még sokáig űzni ezt a
sportot, és persze minél jobb eredménye-
ket elérni.
   Ehhez kívánunk mi is kitartást neki,
sok jó helyezést és reméljük, hogy a kö-
zeljövőben lesz rá alkalom, hogy a Bősi
Rétisas Íjászklub bemutatót tarthasson
nálunk is a faluban.
                                                  (bzs)

Fekete zolika a bősi alapiskola 5. osztályos tanulója. A Bősi rétisas Íjász-
klub tagja. Egy nap nagy imre a klubból bemutatót tartott az iskolában a
gyermekeknek, bevezetve őket az íjászkodás alapjaiba. zolikát rögtön ma-
gával ragadta e különös sport varázsa. Ma már több osztálytársával együtt
ennek az érdekes sportnak a hódolója. idővel apukájának is megtetszett ez
a fajta szabadidős tevékenység, és ma már együtt járnak versenyekre.
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kiválóan kezdTe az új szezonT a csapaT
A  nyár végéhez érkezve a  nádasdi focicsapat is meg-
kezdte a szereplését a vii. liga 2018/19-es kiírásában.
Csallóköznádasd csapata az utóbbi évek legjobb szezon-
kezdését produkálta az újonnan kinevezett játékosedző,
Horváth lászló irányításával.

Hét forduló után 10 ponttal büszkélkedhetnek fiaink,
amivel már most sikerült megduplázniuk az előző szezon-
ban elért pontjaik számát. Rögtön a nyitófordulóban ki-
harcolta a csapat a szezonbeli első győzelmét, hazai pályán
a Padány gárdáját győzte le. További két győzelmet is el-
könyvelhettünk még, Sárrét és Tárnok csapata felett ara-
tott sikerekkel. Búcsúvasárnap pedig legalább egy pontot
sikerült itthon tartani a Nagyszarva csapatával szemben
elért döntetlennel. Ez a teljesítmény jelenleg a tabella ti-
zedik helyét jelenti. A sikerek elérésében nagy szerepet
vállalt Tamás Dominik, aki nyolc találattal terhelte az el-
lenfelek hálóját. Ennek köszönhetően a góllövőlistán az
előkelő harmadik helyet foglalja el. 

1. Csallóközkürt                  9    8    0     1      39:8       24
2. Alistál                              9    8    0     1      33:10     24
3. Csilizradvány                   9    6    1     2      20:10     19
4. Béke                                9    5    2     2      18:11     17
5. Csilizpatas                       9    5    1     3      20:18     16
6. Csákány                           9    5    0     4      17:17     15
7. Csallóköztárnok              9    3    2     4      15:20     11
8. Diósförgepatony B          9    3    2     4      13:20     11
9. Vásárút                            9    3    1     5      21:20     10

10. Csallóköznádasd              9     3      1      5       15:19      10
11. Sárosfa                            9    3    1     5      9:16       10
12. Nagyszarva                     9    2    2     5      12:21       8
13. Padány                            9    0    3     6      15:33       3
14. Sárrét                              9    1    0     8      10:34       3

A BAJnoKsÁGÁllÁsA:

A vii. liga 2018/19-es szezonjának eddigi eredményei:
Csallóköznádasd–Padány 4:2; Sárosfa–Csallóköznádasd
4:1; Csallóköznádasd–Sárrét 5:3; Tárnok–Csallóközná-
dasd 1:3; Csallóköznádasd–Nagyszarva 0:0; Csallóközná-
dasd–Béke 1:4; Dióspatony B–Csallóköznádasd 1:0;
Alistál–Csallóköznádasd 1:0.


